## ΟΔΥΣΣΕΑ XIV.

cupientes interficere, antequam in-patriam terram perveniret:] sed hæc *futura* non puto; prius etiam aliquem terra habebit, ] [ virorum procorum, qui tibi victimum devorant.]

Sic igitur ipsum locuta virga tetigit Minerva:  
arefecit quidem ei catena pulcram in flexilibus membris;  
flavosque ex capite delevit crines, circùm vero pellem  
omnibus membris antiqui posuit senis:  
deformavit autem ei oculos, anteā præpulcri qui-fuere:  
circum autem ipsum lacernam altam malam jecit, et tunicam,  
laceras, squalentes, malo fuditas fumo:  
circumque ipsum magnam pellem velocis induit cervi,  
depilem; deditque ei baculum et turpem peram,  
crebris-locis laceram: inerat vero tortum lorum-ad-portandum.] Illi ita consilio-inito discessere: hæc quidem deinde in Lacedæmonem divinam ivit ad-accessendum filium Ulyssis.

## ΟΔΥΣΣΕΑ XIV.

### Ulyssis cum Eumæo conversatio.

At hic ex portu ingressus-est asperam viam,  
locum per silvōsum, per juga, qua ei Minerva  
designaverat divinum subulcum, qui ei victimū maxime  
curabat famelorum, quos comparaverat divinus Ulysses.

Hunc autem in vestibulo invenit sedentem, ubi ei caula  
alta ædificata-erat, undique-conspicuo in loco,  
pulcraque, magna-que, vacuis-spatiis-circumdata; quam su-  
bulcus iipse ædificaverat suibus, absente rege,  
sine (*non jubentibus*) domina et Laerte sene,  
advertisatis lapidibus, et cinxerat sepe-spinea.  
Palos autem extra adegerat prorsus hinc atque illinc,  
densos et crebros, nigra-partē roboris circumfissa;  
intrā vero caulam sulia duodecim fecerat,  
prope invicem, cubilia suibus, in singulis autem  
quinquaginta sues humi-cubantes concludebantur;  
feminæ genitrices; at mares foris dormiebant,  
multo pauciores; hos enim minuebant comedentes  
divini proci; quippe mittebat subulcus  
semper saginaturum porcorum optimum omnium:  
hi vero trecentique et sexaginta erant.

Juxta autem canes, feris similes, semper cubabant·  
quatuor, quos nutritiv subulcus, princeps virorum.  
Ipse autem circa pedes suos aptabat calcamenti,  
incidens pellem bubulam, bene-coloratam: ceteri vero su-  
bulci jam abierant alio aliis, cum congregatis suibus  
tres; quartum autem dimiserat ad-urbem,  
suem ut-agere procis insolentibus, necessitate;  
ut sacrif-actis, carnis satiarent-sibi animum.

Extemplo vero Ulysem viderunt canes latratores:  
hi quidem clamantes curarerunt; at Ulysses  
sed sit astutia, baculumque ei excidit manu.  
Tunc suum apud stabulum indignum sustinuisse dolorem:

ἀλλὰ συβώτης ὥκα ποσὶ κρατιπνοῖσι μετασπίων  
ἔσσοντ' ἀνὰ πρόθυρον, σκύτος δέ οἱ ἔκπεσε χειρός.  
τὸ Γοὺς μὲν δμοκλήσας σεῦεν κύνας ἀλλοδις ἀλλῃ  
πυκνῆσιν λιθάδεσσιν· δὲ προσέιτεν ἀνακτα·